
Deliberazione n° 23 del 30/03/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI INDIGENTI. DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventitré il giorno trenta del mese di marzo alle ore 11:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione intende intervenire, mediante erogazione di contributi
economici o altre forme di aiuto, nei confronti di persone che versano in condizioni di grave bisogno;

Visto il Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni e per la concessione di sovvenzioni e
contributi, approvato con delibera C. C. n. 6 del 2/5/2007;

Considerato che un cittadino in condizione di indigenza economica ha presentato istanza, con nota
prot. 1792 del 29/03/2023, per la concessione di un aiuto economico per garantire alla figlia la
partecipazione alla gita scolastica;

Ritenuto di dover attribuire al Responsabile del 1° Settore la somma di € 150,00 per la concessione di
un sussidio economico in favore dell' indigente che ha chiesto un sussidio straordinario e che versa in
condizioni per le quali è possibile erogare l’ausilio richiesto, previa relazione del Servizio Sociale
Professionale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 e 147 bis D.Lgs
267/2000 per effetto dei quali il Responsabile di Settore attesta la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, nonchè la copertura finanziaria dell’atto;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di attribuire al Responsabile del 1° Settore la somma di € 150,00 per la concessione di sussidi
economici in favore di cittadini che versano in condizioni per i quali è possibile erogare l’ausilio
richiesto, nel rispetto del Regolamento Comunale approvato con delibera C. C. n. 6 del 2/5/2007;

2. Di dare atto che la somma di Euro 150,00 troverà copertura al capitolo 1879 missione 12,
programma 04, titolo 1 del redigendo bilancio 2023 e che il contributo sarà erogato con successiva
determinazione del Responsabile del 1°Settore Socio-culturale, Demografici e Polizia Locale, previa
relazione del Servizio Sociale Professionale;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio i successivi adempimenti;

4. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art.
125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli espressi per
alzata di mano.

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18
agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI INDIGENTI. DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 30/03/2023

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 30/03/2023
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 23 del 30/03/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 30/03/2023 al n. 155 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 14/04/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


